
Vážení občané, 

v souladu se zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. dochází ke změně způsobu 

poskytování služby svozu bio odpadu (140 l nebo 240 l hnědé kontejnery u 

rodinných domů) a tříděného odpadu „door to door“ (120 l nebo 240 l kontejnery 

na plast a papír u rodinných domů).  

Od roku 2023 nebudou již tyto služby občanům zprostředkovány obcí, ale přímo 

společností AVE Kladno s. r. o. Z tohoto důvodu bude nutné uzavření smlouvy 

mezi občany a společností AVE Kladno s. r. o. na zajištění výše uvedených 

služeb.  

Obecní úřad Pchery nabídl společnosti AVE Kladno s. r. o. pomoc při uzavírání 

těchto smluv a distribuci známek na bio a „door to door“ kontejnery. Pokud 

budete mít o tyto služby i nadále zájem, budete během prosince 2022 informováni 

o možnosti přijít podepsat smlouvu na Obecní úřad Pchery. Pokud již tyto služby 

nebudete chtít nadále využívat, bude nutné vrátit nádoby, které nyní u rodinných 

domů máte, na obecní úřad. 

Ceny a podmínky svozů budou blíže specifikovány v připravované smlouvě. 

Úhrada svozů bude možná pouze na bankovní účet AVE Kladno s. r. o. nebo 

v hotovosti na pokladně této společnosti v Kladně – Dubí. Četnost svozů bio 

odpadu pro rok 2023 je sjednána pro jaro až podzim = vývoz 1x za 14 dní, zima 

= vývoz 1x za měsíc. 

Dále bychom Vás chtěli informovat, že i v letošním roce proběhnou mimořádné 

zimní svozy bio odpadů. O jejich termínu budete včas informováni. 

Bližší informace k výše uvedenému obdržíte během prosince 2022. 

Děkujeme za pochopení. 

 

 

 


